[bookmark: _GoBack]В ____________________________________
(наименование филиала ПАО Сбербанк)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о реструктуризации кредита

Прошу рассмотреть вопрос о реструктуризации задолженности по кредитному договору № _______________ от «_____» _____________20___ г. (далее – Кредитный договор) на следующих условиях (укажите и отметьте нужное, возможно применение как отдельного варианта, так и в совокупности между собой):
· Предоставление отсрочки погашения срочного основного долга на срок ________ месяцев;
· Предоставление отсрочки погашения начисляемых процентов на срок ________ месяцев, с условием ежемесячного погашения ____% от суммы рассчитанных процентов на дату платежа;
· Включение суммы срочных процентов и просроченных процентов, начисленных на день подписания дополнительного соглашения к Кредитному договору, в сумму срочной задолженности по основному долгу, на которую подлежат начислению срочные проценты[footnoteRef:1]; [1:  Пункт включается при отсутствии технической возможности построения графика погашения отложенных процентов и процентов, зафиксированных на день проведения реструктуризации, а также их автоматического учета.]

· Увеличение срока пользования кредитом на __________ месяцев;
· Иное: ________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
· Принять в качестве дополнительного обеспечения:
· поручительство(а) физического(их) / юридического(их) лица(лиц) ______________________
___________________________________________________________________________
(укажите полностью Ф.И.О. / наименование поручителей)
· залог транспортного средства ____________________________________________________
____________________________________________________________________________
(укажите тип, наименование, марку, модель, год выпуска, VIN, полностью Ф.И.О. владельца ТС)
· залог иного движимого / недвижимого имущества ____________________________________
___________________________________________________________________________
(укажите основные характеристики имущества)
· Расторгнуть действующие договоры поручительства / залога (применимо только при оформлении равноценного дополнительного обеспечения):
______________________________________________________________________________________
(укажите номер и дату договора поручительства / залога, Ф.И.О. (наименование) поручителей / залогодателей)

Настоящим заявляю, что причина моего обращения в Банк с заявлением о рассмотрении возможности реструктуризации кредита является (укажите причины возникновения сложностей):
· потеря мной работы;
· снижение доходов в связи с (укажите комментарии) __________________________________________________________________________________
· иное (укажите причину) _____________________________________________________________
Для устранения вышеуказанных сложностей предполагается (укажите планируемые мероприятия):
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

С учетом предполагаемой реструктуризации ожидается (укажите ожидаемые финансовые показатели на период до окончания срока действия кредитного договора с учетом предполагаемой реструктуризации):
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

Настоящим информирую Банк, что поручитель(и) / залогодатель(и) (нужное подчеркните) по Кредитному договору
 ____________________________________________________________________________________________
(укажите полностью Ф.И.О. / наименование поручителя(ей) / залогодателя(ей))
проинформированы мной о данном обращении в Банк по вопросу возможной реструктуризации кредита и при положительном решении Банка дали свое согласие (отказались) (нужное подчеркните) заключить и в назначенную дату явиться на подписание дополнительного(ых) соглашения(й)  к договору поручительства / договору залога о реструктуризации кредита на вышеуказанных условиях.

______________________________________   ________________  «_____»  _____________20____г.
                                             (Ф.И.О.)                                                                        (подпись)                                                   (дата)

Следующая информация заполняется сотрудником Банка:

Заявление принято:
	_______________________________________  ____________________   «_____»  _____________20____г.

                                 (должность, Ф.И.О)                                                         (подпись)                                                  (дата)
Примечание: ______________________________________________________________________________________
2